RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 265/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 145/2025 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2025

O Município de Ouro Fino torna público que RETIFICA o Aviso de Licitação referente ao Processo
Licitatório n.º 265/2025 - Pregão Eletrônico n.º 145/2025, publicado anteriormente, para alterar a
descrição do objeto e as datas de realização do certame, conforme segue:
 1. Alteração na descrição do objeto:
Fica acrescido no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do Objeto que os coletes e as
camisetas deverão conter emblema bordado da Defesa Civil na parte frontal e a inscrição em
destaque “DEFESA CIVIL” nas costas.
 2. Alteração nas datas do certame:
 • Fim do Cadastramento das Propostas: 15/12/2025 às 08h00min
 • Abertura das Propostas e Análises: 15/12/2025 às 08h15min
 • Fase de Disputa de Lances: 15/12/2025 às 08h30min

As demais condições permanecem inalteradas. O Edital retificado encontra-se à disposição dos
interessados no site oficial do Município, www.ourofino.mg.gov.br, na aba Licitações. Formulação
de consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico licitacoes@ourofino.mg.gov.br.

Edmar Pinto de Carvalho
Pregoeiro